
Orari Autori Institucioni Titulli

8:00 - 9:00 Regjistrimi 

9:00 - 11:00 Sesioni 1: Shkenca Klinike

  Moderatorë: Ermira Vasili, Xheladin Çeka, Majlinda Ikonomi

9:00- 9:20 Ermira Vasili UMT Rëndësia e Diagnozës së herëshme të një lezioni 
kutan ulcerativ

9:20 - 9:40 Mehmet Hoxha  UMT Barrierat ne remisionin klinik në astmën bronkiale forma
e rëndë

9:40 - 10:00 Monika Fida UMT Telogen Effluvium – Çfarë ka të re?

10:00 - 10:20 Entela Shkodrani QSUT Studim retrospektiv i 1000 rasteve dermoskopike

10:20 - 10:40 Migena Vargu QSUT Diagnoza e lezioneve melanocitare në moshat pediatrike

10:40 - 11:00 Alert Xhaja UMT Lupus erythematoz forma buloze (raportim rasti dhe
rishikim i literaturës)

11:00 - 11:15 Pyetje Diskutime 

11:15 - 11:30 Pushim Kafe

11:30 -13:30 Sesioni - Shkenca klinike

  Moderatorë: Margarita Gjata, Iris Mone, Skerdi Prifti

11:30 - 11:50 Irgen Tafaj QSUT Rishikimi i diagnozës dhe menaxhimit në kolangitin
primar sklerozues

11:50 -12:10 Marsela Sina QSUT Efikasiteti i barnave biologjikë në trajtimin e Semundjes
Inflamatore të Zorrës: Eksperienca jonë e parë

12:10 - 12:30 Naltin Shuka QSUT Regurgitimi trikuspidal post-traumatik

12:30 - 12:50 Somida Kuka QSUT Fibrilacioni atrial në insuficiencën kardiake me funksion
të ruajtur

12:50 - 13:10 Pandush Pojani QSUT Trajtimi i insuficiencës kardiake me fraksion ejeksioni të
ulët

13:10 - 13:30 Eneida Hoxha QSUT
Faktorët jo-tradicionalë të rrezikut kardiovaskular në
sëmundjen kronike të veshkave: risitë në menaxhimin e
sindromës kardio-reno-metabolike

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime    

13:45 - 14:00 Pushim Kafe    
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14:00 - 15:00 Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Jovan Basho, Tatjana Caja, Bledar Kraja

14:00 - 14:20 Liri Cuko UMT Trajtimi i hepatitit C kronik - sfidat që mbeten

14:20 - 14:40 Edite Sadiku UMT Mikrobiota e zorrëve dhe sëmundjet e mëlçisë: një lojtar
kyç në patogjenezë dhe evolucion

14:40 - 15:00 Elsuarta Çalliku UMT Limfoma me qeliza të vogla dhe Leukemia limfoide
Kronike: dy anë të të njëjtës medalje?

15:00 - 15:15 Pyetje Diskutime    

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences
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Orari Autori Institucioni Titulli

9:00 - 11:00 Sesioni 1: Shkenca Klinike

  Moderatorë: Pëllumb Pipero, Ergys Ramosaço, Gramoz Bunjaku

9:00- 9:20 Ergys Ramosaco UMT Presioni  i ndryshimeve klimaterike ndaj patogjenëve 
emergjentë apo ri-emergjentë

9:20 - 9:40 Gentian Stroni UMT Helicobacter Pylori tek studentët: rreziqet, ndikimi dhe
menaxhimi

9:40 - 10:00 Migena Qato QSUT Histiocytoza, një misdiagnozë e Osteolizës
Stafilokoksike në subjektet imunokompetentë

10:00 - 10:20 Nevila Kryemadhi QSUT Fenotipet klinike të Neuropative Infektive.Vështiresite
diagnostiko-terapeutike të tyre

10:20 - 10:40 Esmeralda Meta QSUT Perqasja e HPV Ne HIV/AIDS dhe Rëndësia e Monitorimit
të Dy Co Infeksioneve.

10:40 - 11:00 Loreta Kuneshka UMT Raportim rasti i piodermës gangrenoze

11:00 - 11:20 Ermira Muco QSUT
Antraksi, një diagnozë e mundshme te pacientët e
droguar, por një mungesë në realitetin tonë: Një rishikim
narrativ

11:20 - 11:30 Pushim Kafe    

11:30 - 13:30 Sesioni - Shkenca klinike

  Moderatorë: Arjana Strakosha, Nevi Pasko, Adriana Babameto

11:30 - 11:50 Adriana Babameto UMT HDV – Hepatiti Sfidues: Të dhëna epidemiologjike dhe
trajtim.

11:50 -12:10 Rudina Preci QSUT Sindromi koronar akut dhe kimioterapia

12:10 - 12:30 Matilda  Imeraj QSUT Një udhëzues i plotë për menaxhimin e dëmtimit akut të
veshkave te pacientët me kancer

12:30 - 12:50 Suela Mumajesi QSUT Ndikim i Dyfishtë i Kolesterolit dhe Presionit të Pulsit në
Progresionin e Sëmundjes Kronike të Veshkave

12:50 - 13:10 Vilma Cadri QSUT

Vlerësimi i funksionit njohës në terapinë renale
zëvendësuese renale në Shqipëri: një vështrim mbi
rënien e aftësive njohëse dhe përfitimet potenciale nga
transplanti

13:10 - 13:30 Ina Refatllari QSUT Lipoproteina (a), biomarker i ri i semundjes
aterosklerotike koronare premature

13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime

13:45 - 14:00 Pushim Kafe
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14:00 -  15:00 Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Gjeorgjina Lito, Ilirjana Bakalli, Irena Kasmi          

14:00 - 14:20 Amra ADROVIC YILDIZ Stamboll, Turqi Dhimbja e kyceve ne pediatri

14:20 - 14:40 Ozgur Kasapcopur Stamboll, Turqi Sëmundjet autoinflamatore në fëmijëri

14:40 - 15:00 Manika Kreka UMT

Anemia drepanocitare, si ndryshon menaxhimi i një
fëmije 
me këtë patologji ndërsa ai /ajo rritet e gradualisht
bëhet adult?

15:00 - 15:15 Pyetje Diskutime    

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences
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9:00 - 11:00 Sesion: Stomatologjia

  Moderatorë: Eni Jani, Eneida Prifti

9:00- 9:20 Brunilda Koci Universiteti
  Aldent

Evoluimi  i gjeneratave te oksidit të zirkoniumit në protetiken
fikse

9:20 - 9:40 Elona Kongo Albanian
University

Zbulimi i modelit skeletik ne malokuzionin e klases III tek
fëmijët në rritje duke perdorur radiografi cefalometrike laterale.

9:40 - 10:00 Eni Jani UMT Nderlidhja midis semundjes periodontale dhe diabetit : Një
cikël i  rrezikshëm

10:00 - 10:20 Eneida  Prifti UMT Ortodoncia interceptive: rëndesia saj në qasjen përditshme

10:20 - 10:40  Neada Hysenaj UMT Protezat totale të levizshme me rrjedhen dizhitale nëpërmjet
masës piozografike

10:40 - 11:00 Estela Halimi UMT
Biomolekulat  me Potencial Regjenerues për Indet
Periodontale - Faktorët e Rritjes,  Melatonina dhe
Ac.Hialuronik

11:15 - 11:30 Pushim Kafe    

11:30 - 13:30 Sesioni - Shëndet Publik

  Moderatorë: Enver Roshi, Qamil Dika

11:30 - 11:50 Gentrit Uka
Univ.
Prishtinë,
Kosovë

Diagnostika laboratorike e infeksionit me Hantan Viru ne
Kosove: nje studim retrospektiv ne Institutin Kombetar te
Shendetesise Publike te Kosoves (IKSHPK) gjate periudhes
2022-2024

11:50 -12:10 Endri Xhina FSHN
Zbulimi i hershëm i sëmundjes përmes qasjes së dyfishtë të
inteligjencës artificiale në imazhet mjekësore dhe monitorimin
e stilit të jetesës

12:10 - 12:30 Klea Troka MSHMS
Faktorët që ndikojnë në pranimin e vaksinës, sigurinë dhe
efikasitetin tek të rriturit me ngjyre dhe te bardhe të infektuar
më parë me COVID-19: Një studim i bazuar në anketë

12:30 - 12:50 Zamira Cabiri Univ.
Elbasanit

Niveli i njohurive të grave dhe vajzave për kancerimin e gjirit,
faktorët e rrezikut dhe ekzaminimet e nevojshme.

12:50 - 13:10 Rudina Çumashi ISHP Trajnim Rajonal për Monitorimin e Sistemit të Monitorimit së
Ushqyerjes së Fëmijëve 0-5 vjec

13:10 - 13:30 Romina Hala ISHP Të kuptuarit e rolit të sjelljes dhe kulturës në praktikat e
depistimit të kancerit të gjirit
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13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime  
 

13:45 - 14:00 Pushim Kafe  
 

14:00 - 15:00 Sesioni - Stomatologji

  Moderatorë: Dorjan Hysi, Rosela Xhemnica(Roço), Ilma Robo

14:00 - 14:20 Daniela Kume Universiteti
Aldent

Lezionet e njollave të bardha tek pacjentet
ortodontike te trajtuar në klinikën universitare
Aldent

14:20 - 14:40 Ama Mino Uniersiteti
Luarasi

Prevalenca kariesit dentar tek femijët me semundje
kardiake kongjenitale

14:40 - 15:00 Isuela Karcini ZKM
Ndikimi i trajtimit ortodontik në cilësinë e jetes,
transformimi estetik, funksional
  dhe psikologjik

15:00 - 15:15 Pyetje Diskutime  
 

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences

www.umed.edu.alkongresi@umed.edu.al

PROGRAM
KONGRESI I PARË NDËRKOMBËTAR I SHKENCAVE TË SHËNDETIT

4 MAJ - SALLA BLUE
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9:00 - 11:00 Sesioni - Shkenca farmaceutike

  Moderatorë: Iris Hoxha , Mirela Miraci, Entela Haloci

9:00- 9:20 Tea Mastori  Farmaci Ndikimi i mikrokapsulimit të vajrave esencial në ciklodekstrina
në aktivitetin biologjik të tyre

9:20 - 9:40 Linda Pustina NACC
Harmonizimi i kuadrit ligjor vendas mbi rregullimin e Cannabis-
it me qellim mjekesor dhe industrial, nenprodukteve dhe
produkteve te tij  me standardet Evropiane.

9:40 - 10:00 Ina Xhangolli Aldent
Stabilizimi i formave farmaceutike me timol të mikrokapsuluara
me b-ciklodekstrine, me qëllim përdorimin terapeutik në
kavitetin oral

10:00 - 10:20 Orion Dido AKPBM Praktikat e Ruajtjes dhe Shpërndarjes së Mirë të Barnave si
Standard Ndërkombëtar

10:20 - 10:40 Enton Kaculini AU
Anomalitë Strukturore dhe Imunologjike të Proteinës Spike të
SARS-CoV-2: Modifikimet e mARN-së, Përgjigja Imune dhe
Siguria e Vaksinave

10:40 - 11:00 Vesa Kopliku Farmaci Stabiliteti i ruajtjes së bartësve të gjeneve me bazë lipidike, që
i nënshtrohen tharjes me ngrirje

11:00 - 11:15 Pyetje    

11:15 - 11:30 Pushim Kafe

11:30 - 13:30 Sesioni - Parandalimi i Kancerit

  Moderatorë: Arben Lloja, Gjergji Belba, Eriselda Kurushi,Ilta Bylykbashi

11:30 - 11:50 Leart Berdica UMT Kanceri i prostates ne Shqiperi, studim restrospektiv

11:50 -12:10 Teona Bushati Diagnoza e tumoreve të indeve të buta të ekstremiteteve të
poshtme, rishikimi i literaturës dhe raportim rasti

12:10 - 12:30 Dorina Roko  Diagnoza dhe trajtimi i hemopative malinje nëpërmjet
citogjenetikës molekulare

12:30 - 12:50 Alketa Ymeri Rekurencat e largeta ne kancerin e gjirit hormon pozitive HER-
2 negative

12:50 - 13:10 Ilirjan Laci ZKM Cryoablation i Kancerit Renal

13:10 - 13:30 Leon Hajdari              F. Mjeksise
Prishtine

Ektopia kongjenitale e ovarit te djathte e shoqeruar me
agjeneze renale ipsilateralte: Raportim rast
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13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime  
 

13:45 - 14:00 Pushim Kafe  
 

14:00 - 15:00 Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Dritan Alushani, Numila Kuneshka, Alketa Hoxha

14:00 - 14:20 Virtut Velmishi     

Krahasimi i të dhënave demografike, opsioneve të
trajtimit dhe manifestimeve ekstraintestinale midis
Sëmundjes së Crohnit dhe  Kolitit Ulcerativ te
fëmijë. Përvoja jonë gjatë 15 viteve të fundit

14:20 - 14:40 Suela Çinari QSUT Sfidat dhe rekomandimet në menaxhimin e Valvules
se Uretres Posteriore (VUP).

14:40 - 15:00 Alma Nurçe     
Sfida e nisjes së terapisë antibiotike në infeksionet
e dyshuara neonatale bazuar në rezultatet e nënës

15:00 - 15:15 Pyetje Diskutime  
 

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences
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Orari Autori Institucioni Titulli

9:00 - 11:00 Sesion: Shëndet Publik

  Moderatorë: Genc Burazeri, Loreta Kuneshka

9:00- 9:20 Jolanda Hyska UMT Vlerësimi i gjendjes ushqyese të fëmijëve të moshës shkollore
në Shqipëri në lidhje me statusin socio-ekonomik familjar 

9:20 - 9:40 Dorina Toçi ISHP Diabeti në Shqipëri: Tendencat dhe Sfidat

9:40 - 10:00 Admir Nake UMT Tipologjia e sjelljes seksuale, pasojat e mundshme tek adultet
e reja

10:00 - 10:20 Eugena Tomini UMT Adresimi i hezitimit ndaj vaksinave dhe dezinformimi 

10:20 - 10:40 Donika Mema ISHP Tuberkulozi, diferencat sipas gjinisë në Shqipëri për periudhën
2019- 2024

10:40 - 11:00 Rudina Degjoni Spitali
Memorial, Fier

Përditësim i Sëmundshmërisë Kronike në Rajonin Jugor.
Analizë retrospektive në kuadër të karakteristikave
demografike të rajonit 2022- 2024

11:10 - 11:30 Pushim Kafe

11:30 - 13:30 Sesioni - Parandalimi i Kancerit

  Moderatorë: Silvana Celiku, Bledi Kreka, Orges Spahiu, Enkeleda Çuedari

11:30 - 11:50 Bledi Kreka UMT Kanceri gastrik në dritën e një menaxhimi multidisiplinar

11:50 -12:10 Sotiraq Senjo QSUT
    

Vecorite histopatologjike të kancerit te qelizore renale: Një
rishikim i qendres

12:10 - 12:30 Flutura Proko  QSUT
    Frenuesit CDK4/6 në praktikën klinike: Sfidat dhe konsideratat

12:30 - 12:50 Jona Kosova
FM,
Universiteti i
Prishtines

Adenokarcinoma e pankreasit: Vrasësi i heshtur – Raport rasti
dhe sfidat diagnostike

12:50 - 13:10 Alba Agaraj UMT
Regjistri i kancerit në spitalin Onkologjik QSUNT dhe
mangësitë e tij në pasqyrimin e informacionit për pacientët e
diagnostikuar me neoplazi malinje

13:10 - 13:30 Manjola Qordja ZKM Karcinoma neuroendokrine e gjirit: Prezantim rasti
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13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime  
 

13:45 - 14:00 Pushim Kafe  
 

14:00 - 15:00 Sesioni -Shkenca Klinike

  Moderatorë: Mehmet Hoxha, Dhimitër Kraja, Ermira Ziçishti

14:00 - 14:20 Edmond Puca QSUT
    

Infeksionet e trakti urinar tek te moshuarit, nje
aspekt i anashkaluar, por kritik i shendetit geriartrik

14:20 - 14:40 Eris Mesonjesi QSUT
    

Alergjia Ushqimore dhe Shqipëria: Një pasqyrë e
situatës dhe opsionet e trajtimit

14:40 - 15:00 Dorina Ruci QSUT
    

Hydroxychloroquine si një alternativë premtuese
ndaj terapive tradicionale në osteoartritin e gjurit

15:00 - 15:15 Pyetje Diskutime  
 

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences
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9:00 - 11:00 Sesioni - Kirurgji/Anestezi/Urgjenca

  Moderatorë: Arben Beqiri, Arvin Dibra, Edmond Zaimi

9:00- 9:20 Nineta Manastirliu KSU Urgjencat Ortodontike
    

9:20 - 9:40 Jacob Zeitani Universiteti i
Ferrarës

Kirurgjia kardiake në epokën e procedurave transkateter: Roli
në zhvillim dhe perspektivat e së ardhmes

9:40 - 10:00 Agron Dogjani UMT/SUT Pse eshte i rendesishem kursi i ATLS si pjese e trajnimit dhe
edukimit te mjekeve, por jo vetem?

10:00 - 10:20 Arben Zeneli SUT Endareterektomia e arteries mezenterike superior si opsion
trajtimi ishemise kronike te mezenterit

10:20 - 10:40 Rifat Latifi USA
Laparotomia e ringjalljes së drejtpërdrejtë peritoneale dhe
kontrollit të dëmtimit në kirurgjinë e përgjithshme ne urgjence:
teknikat dhe rezultatet

10:40 - 11:00 Rifat Latifi USA
Gjashtë Vite Progres: Roli i Kolegjit të Kirurgjisë të Kosovës në
Avancimin dhe Modernizimin e Praktikave Kirurgjikale Përmes
Mjekësisë së Bazuar në Evidenca dhe Diplomacisë Mjekësore

11:00 - 11:30 Pushim Kafe

11:30 - 13:30 Sesioni - Kirurgji/Anestezi/Urgjenca

  Moderatorë: Myzafer Kaçi, Ali Tonuzi, Enton Bollano

11:30 - 11:50 Korab Lokaj FM,Universite
ti I Prishtines

Metastazat cerebrale: Epidemiologjia, modalitetet e trajtimit
dhe rezultatet në Klinikën e Neurokirurgjisë të QKUK (2020-
2024)

11:50 -12:10 Leonita Berisha
QKUK, Klinika
e Kirurgjisë
Abdominale

Shpeshtësia dhe menaxhimi kirurgjik i sëmundjeve beninje të
Anorektumit: një analizë retrospektive në QKUK (2020-2023)

12:10 - 12:30 Matilda Kambo QSUT Efektiviteti i Disulfiramit tek individët me varësi ndaj alkoolit
pas trajtimit rezidencial në Shqipëri

12:30 - 12:50 Jakup Vrioni Spitali Rajonal
Durres

Efikasiteti i flapeve myomukozale të bazuara në buçinator në
rindërtimin e defekteve intraorale

12:50 - 13:10 Ermal Simaku QSUT Eksplorimi i rolit të 8 mg Eylea në trajtimin e edemës makulare
diabetike rezistente

13:10 - 13:30 Hektor Sula UMT Edema pulmonare jokardiogjenike
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13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime  
 

13:45 - 14:00 Pushim Kafe  
 

14:00 - 15:00 Sesioni -Shkenca Klinike

  Moderatorë: Ergita Nelaj, Ledio Çollaku, Hortencia Vuçini

14:00 - 14:20 Adela Perolla UMT Roli i senescences ne Neoplazite Hematologjike –
nje thike me dy presa!

14:20 - 14:40 Irida Kecaj QSUT Rabdomioliza si prezantim atipik fillestar i
Hiperaldosteronizmit Primar. Rast klinik

14:40 - 15:00 Ilir Gjermeni QSUT
Vlerësimi ekografik i arterieve karotide si mjet
prognostik në pacientët me shumë patologji të
shtruar në pavionin e Mjekësisë Interne.

15:00 - 15:15 Pyetje Diskutime  
 

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences
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9:00 - 11:00 Sesioni - Shkenca Diagnostike

  Moderatorë: Andi Koraqi, Linda Fuga, Arben Mitrushi

9:00- 9:20 Kreshnike Dedushi
Hoti

Prishtinë,
Kosovë

Roli i MRI në diagnostikimin e mukocelës intrakraniale i lidhur
me osteomën e sinusit frontal: raportim rasti dhe rishikim i
literaturës

9:20 - 9:40 Vasilika Mano QSUT Shkaktaret e infeksioneve urinare ne pacienetet e klinikave
infektive gjate vitit 2024 dhe rezistenca e tyre.

9:40 - 10:00 Serxho Golgota
Sp.Universitar
"Shefqet
Ndroqi"

Biopsia transbronkiale dhe vlera e saj ne patologjitë
pulmonare

10:00 - 10:20 Marjeta Tanka QSUT Imazheria në tumoret torakale tek fëmijët - sfidat radiologjike

10:20 - 10:40 Najada Gjylameti QSUT Hemokulturat pozitive: kontaminim apo bakteremi e vërtetë?

10:40 - 11:00 Ejona Celiku UMT
Vlera e citologjisë së aspirimit të palcës kockore dhe
fluksitometria në parashikimin e biopsisë së palcës diagnoza:
një përvojë nga QSUT "Nënë Tereza"

11:00 - 11:15 Pyetje Diskutime

11:15 - 11:30 Pushim Kafe

11:30 - 13:30 Sesioni - Shkenca Klinike

  Moderatorë: Teuta Backa, Artur Zoto, Elizana Petrela

11:30 - 11:50 Teuta Backa UMT Një përditësim ne semundjet intersticiale autoimmune
pulmonare

11:50 -12:10 Irena Kola UMT Toksiciteti sistemik nga mbipërdorimi i MTX në Artritin
Reumatoid

12:10 - 12:30 Ergeta Ktona UMT Osteoporoza pre dhe postmenopauzale: Diferencat
diagnostike dhe terapeutike

12:30 - 12:50 Arbi Pecani UMT Sëmundjet Autoimmune Reumatizmale me Prekje Pulmonare:
Sfida Mjekësore e Ditëve të Sotme.

12:50 - 13:10 Adriatik Gabrani UMT
Vlerësimi i ecurisë se trajtimit të pacientëve të diagnostikuar
me Artrit Reumatoid, me terapitë biologjike dhe terapitë
standarde, gjatë periudhës Shtator 2024-Shkurt 2025.

13:10 - 13:30 Ervin Rapushi QSUT Citokinat proinflamatore që akselerojnë Sarkopeninë në
sëmundjet sistemike autoimune (SSAI)
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13:30 - 13:45 Pyetje Diskutime  
 

13:45 - 14:00 Pushim Kafe  
 

14:00 - 15:00 Sesioni - Shkenca Diagnostike

  Moderatorë: Anila Babameto, Zamira Ylli, Nevila Heta Alliu

14:00 - 14:20 Blerina Çela QSUT Biopsia e palcës kockore, një procedurë
mikroinvazive me një ndikim të madh klinik

14:20 - 14:40 Erkena Shyti Akademia e
Shkencave

Shoqërimi alelik i antigjenit të leukociteve njerëzore
(HLA) në individët Shqiptarë me sklerozë multiple

14:40 - 15:00 Besmira Basholli QSUT
Diagnostikimi molekular i sëmundjeve të shpeshta
gjenetike në Shërbimin e Laboratorit të Gjenetikës
Klinike

15:15 - 15:30  Mbyllja e Konferences
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